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FORALB ALABASTER SHPK

NIPT J62903844I

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

né datén 31-12-2015

(t& gyitha shifrat mé LEK)

Nr.  |AKTIVI | 31-12-2015 | 31-12-2014
| AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktivet monetare 563,192 306,715
11 Efanka 5E0, 786 302,719
12 Arka - 2,396 3996
2 Investime e a
21 Nétilu) pronésie t& njgsive ekonomike branda grupil 0 1]
22 Aksignet e veta 0 0
23 Te liera Financiare 0 0
3 T& drefta té arkétueshme 35,038,097 33,283,930
3.1 Naga aktiviteli i shfrytazimit 7,208,104 5,267 B50
32 Nga njésité ekonomike brenda grupn 0 o
i3 Mga njesite ekonomike ku ka pjesémarre ] 1]
34 Taksa pér tu arkétuar 814 327 1.000 614
3.5  Tetjerate arketueshme 0 0
36 I{apnalmﬂnshkruarl papaguar 27,015,666 27,015,666
4 -'nvenlaré’: B 162,158 78,957
41 Lendé e paré dhe matenale té konsumueshme 162,158 78,957
42  Prodhime ne proces dha glysémprodukle i 4]
43  Produkte te gatshme 0 o
4.4 Malira 0 0
4 5: Aklive Biologjike {Gje e gjallé n& rritje e majmen) Q i}
46  AAGIM & mbajlura pér shitie 0 0
47  Parapagime périnventar 0 | 0
5 Shpenzime ts shtyra 2,969,600 2,969,600
6 Té arkétueshme nga ti ardhurat e konstatuara — 0
[ TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 38,733,047 36,638,202
W AKTIVET AFATGJATE . s
7 Aktive financiare R 0 L.
1 Titu| pronesie ne njésiteé ekanomike brenda grupit i 1]
72  Til lE_h‘:_'?E’lE'?'ES ne nesité akonnmuhe brenda grupit 1 | 0
73 Tiluj pronésie ng méslté ekunomlke ku ka pjgsemarrje 0 i
7 -'I Titu) & huadhénies ne nlés.lte eb_culjnmrke ku ka pjesemarne ' 0 0
7.5 Tilyjte tjera t@ mbajtur si aklive afatgjata 0| 0
76 Tity te tiere te huadhemies 0 —
8  Aktivet materiale 6,443,982 6,931,723
81 Toka dhe ndartesa 2,510,576 2,626,521
B2  Impiante dhe makineri 3,230,627 3,587,979
8.3  Tatjera Instalime dhe pajisje 13,329 17,773
B4 Farapagime pér aktive materiale dhe né proces 689 450 683,450
49 Aktivet biologjike a [i]
10 Aktive Jfo materiale: 440,000 560,000
101 Koncesione patenta.ligenca, marka {reg te drejta el) 440000 560,000
102 Emn | Mira 0 0
103 Parapagime pér AAJM 0 0
11 Aktive tatimore té shtyra o 0
12 Kapitali { nénshkruar i papaguar & | ]
TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA 6,883,982 7,491,723
IAKTWE TOTALE 45,617,029 44,130,925




FORALB ALABASTER SHPK
NIPT J62903844I

Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci)

né datén 31-12-2015

{1 gjitha shifeat né LEK)

IDET"I"RlMET DHE KAPITALI I 31-12-2015 | 31-12-2014
Ll DETYRIME AFATSHKURTRA 14,765,210 13,871,806
131 Titujt e huamarrjes 0 0
13.2 Detyrime ndaj inslilucioneve te krediség 0 o
133 Arketime ne avancé pér porosi 1] ]
134  Te pagueshme per akiivitetin e shirplezimit 2952 370 3043139
13.5 Te Yjera té pagueshme 10,462 303 10,140,083
116 Te pagueshms ndaj njésive ekonomiks Sienda giup.: n o
13.7 Te pagueshme nda) njgsive ekonomike ku ka pjesamarre 0 0
138 Te pagueshme ndaj punonjésve dhe sigunmave 1005814 TBA 584
139 Teé pagueshme pér datyrimel tatimore 344 723 i
141 Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara 0 0
142 Té ardhura té shtyra 0 0
143 Provizione 1] a
_TOT.ﬁ.LI | DETYRIMEVE AFATSHELURTERA 14,765,210 13,971,806
v DETYRIME AFATGJATA 1] 0
151 Titujt & huamarrjes 0 0
152 Detyrlme ndaj ir |nst|tuc|aneve te kredisé 4] i
153 Arketimel né avancé- pér poros| 0 0
154 Te pagueshme pér aktivitelin e shirytezimit 0 0
15.5 Daﬁasa té pagueshme 0 0
156 Te pagueshma nda) njésive ekonomike brenda grupit 1] 0
15.7 Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka pjeseémarne 1] 0
15.8 Té ljera t& pagueshme 0. 0
16  Tid pagueshme pér shpaﬂzfme .*é kunstaruara a ]
17 Téardhura té shiyra 0 0
18 Grante fe marra 0 0
18 Provizione: 1] 0
191 Provizione per pensionet i 0
182 Provizione @ ljera 0 0
20 Detyrime tatimore té shtyra 0. 0
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGJATE 0 o
DETYRIMET TOTALE 14,766,210 13,871,806
Vv KAPITALI DHE REZERVAT 31,092,700 31 OQZ 700
21 Kapitall | Nénshkruar 30,980,000 30,980,000
22 Primi i lidhur me kapitalin e | 0
23 Rezerva rivierésimi 0 0
24 Rezerva té tjera 112,700 112,700
241 Rezervaligjore 0 0
24 2 Rezerva statutore 4] 0
24 3 Rezerva e fjera 112,700 112,700
25 Fitimi | pashpérndare (933,581) (255,491)
26 Fitim / Humbja e Vitit 692,700 (678,090)
TOTALI KAPITALEVE TE VETA 30,851,819 30,159,119
TOTAL!I | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT | 45,617,03 430,925

Keto Pasgyra Financiare |ane pergatitur dhe aprovuar ne daten: 30,03 2016

Pérgatiti {(emer, firma):

Aprovoi (emer, firma):

Ite

UHY Elite Shpk

Enea Leoncini




FORALB ALABASTER SHPK

NIPT J62903844I
Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzimeve
pér periudhén nga 01-01-2015 deri 31-12-2015

{le gyitha shifrat ne LEK)

Inferesal jo-kontrollsese

| |TE ARDHURAT NGA AKTIVITETI l 31-12-2015 31-12-2014
o _Té ardhura nga aktiviteti | shirytézimit 3,975,063 2,948,465
N Ndryshim gjendje prod, t6 gatshme dhe prod. ne proces ] 0
32 Funa e kryer nga njésia ekonomike dhe o kapitalizuar o 0
33 To ardhura ta tjera té shfrytézimit 1 0
Totali i t& ardhurave nga aktivitoti kryesor 3,975,063 2,948 465
I SHPENZIMET PER AKTIVITETIN KRYESOR
34 Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme {577,254) {470, 473)
341 Lenda e pare dhe matenale (& konsumueshme o 1]
34 2 T'é tjera shpenzime 1577.254) (470, 473)
35 Shpenzime té personelit {1,530,798) (1,504,502)
451 Paga dhe shpérblime (1.327 . 718) {1,322 368)
352 Shpenzime 1@ sigurimaeve shogérore/shéndetsors (203.082) (182 134)
353  Shpenzime pér pensionet 0 0
36 Zhvlerdsimi i aktiveve afatgjata materiale 0 ]
37 Shpenzime konsum| dhe amortizimi (1,029,036) (1,147,467
38 Shpenzime t& tjera shfrytdzim| {152,485) {497,085)
Totali | shpenzimeve té aktivitetit kryesor {3,289,573) (3,619,537}
REZULTATI NGA AKTIVITETIT KRYESOR I 685,490 I (671,072)
L . TE ARDHURA TE TJERA (paraait vegmas nga ato branda grupit nesa ks) 1,278 0
9 _T& ardhura nga njésité ekonomike ku ka inleresa piesdmarrése g a
40 Té ardhura nga investimel dhe hualé e tiera afatgjala 0 0
Ll _Te ardhura nga interesal dhe | ljera financiare 498 o
42  Teardhura nga kurset e kembimil 780 ]
43 | Té ardhur nga graniel — 0 o
44 Zhvlerdsimi i aktivevelinvestimave financiare afatshkurtera 0 o
IV | SHPENZIME FIMANCIARE (paragit vegmas nga ata branda grugsl nése ka) (24,069) (7,018)
45 Shpenzime inleresi dhe shpenzime 1& ngjashme D a
45 Humbje nga kursel e kembimil (2.823) (18)
47 Shpenzime I& ljera financiare (21,186} (7.000)
48 Pjesa e fitimithumbjes nga pjesémarrjot 0_ 0
49 Rezultati neto nga Shitja AAM | i0,000 a
Rezultati nga aktiviteti finaciar 7,208 (7.018)
A IFITIHI (HUMBJA) PARA TATIMIT 692,700 I (678,080)
50 | Shpenzimi | tatimit mbi fitimin 0 0
501 Shpenzimi aktual | tatimil mibi fimin a 0
a0.2 Shpenzimi | tatim fitimil 1& shiyré 0 0
50.3 Pesa e talim fitimit L8 pjesamarmave 0 W]
Vi [FITIMI (HUMBJA) E VITIT | 92,700 | {678,090)
PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHPERFSHIRESE 31-12-2015 31-12-2014
FITIMI {HUMBJA]) E VITIT 692,700 (678,090)
) Ti ardhura té tjora gjithépérfshirise pdr vitin
61 Chferancal (+/-} nga parkihimi | monedhés né vepnimitar (@ huaja
G2 Dferencal (+/-} nga rivierésimi i akiveve afalgjata materiale
63 Dhferencal (+/-} nga rivlerésim i aklivel financiare & mbajiura par shitje
Gd Fiesa e 1& ardhurave gjithéparfshirése nga pjesémarrjet
Totali i té ardhurave tid tjera gjithépdrishirgse pér vitin 0 ]
Vil TOTALI | TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE PER VITIN 692,700 | (678,090)
Totali | t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér
Pronarél e njésisé ekonomike mémi 692 700 (BT8, 080)



FORALB ALABASTER SHPK

NIPT J62903844|
Pasqgyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

pér periudhén nga 01-01-2015 deri 31-12-2015 {td gyitha shifrat ne LEK)

|M]ete maonetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare né fund 663,192

[ | 31-12-2015] _ 31-12-2014
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/{pérdorur ngé) aktivitetin e shfrytézimit ] o
Fitim ! Humbja e wilit 692,700 (678,090)
Rregullimet pér shpenzimet jomonetara: |
Shpenzimet financiare jomonelare 0|
Shpenzimet par tatimin mbi itimin jomonetar - EI‘
Shpenzime kansum dhe amortiz:m: 1.03C.53E 1947457
Zhvlgresimi 1 aktiveve afalgjata matenale 0 0
Fluksi | mje:eve monetare Jp&rfsh.‘m nd aktivitetet investuese:
{Fitim) humbje nga shutja g akliveve afatgjala materiale (30,000 i
Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
REnlEF{mﬂe] né té drejtat a arkétueshme dhe (& tjera (1,754 167) 299 078
Renef{mtje) ne inventare (83.201)
Rrifje/(rénie) ne deln,rnmet e pagueshme 576,174 (517.27T1)
Rrifja/{rénie) né detynme per punonjesit 217.230
Mjete monetare nete nga/{pérdorur né) aktivitetin e shl’mézimlt[ 647,772 | 251,184
1] Fluhmi Mjele'u'e Monetare ngal{pérdorur né) aktivitetin e inuesllm{l
_F‘am nelu le_ p_erdnrura pér blerjen g ﬁllaleve [ 0 | =
Fara neta & arkétuara nga shitja e flllaiE.‘lufE ; 0 |
Pagesa per blerjen e aktiveve aFatgj_alg matenale ! (B11,295)
__Arketime nga shilja e aktiveve afalgl_ala_matEna_le 300,000
Fagesa per blarjen & investimave 1 fjera [ 120,000
i ﬁr_}_{_n_a_t_l_me nga shifja e investimeve te fjara | __Q 1 ) B
Dividenté L& arketuar 0
I Mjete monetare neto nga/{pérdorur ni) aktivitetin e [n'.restimll| (391 ,295}[ 0
I FIuksn i Mjeteve Monelare ngaf(pérdorur nél aktwltel}n e financimit
Arkgtime nga emetimi | kapitalil aksionar 0!
Arketime nga emetim | aksioneve 1& pérdorura si kolateral 0 -
Hua ta arketuara 0
] F’a_ges.a el kusmuﬂ le lransaksmnﬁ gé lidhen me kredité dhe huate [ o 'l:ln
Riblene e  aksioneve ié vela 0
Pagesa e al-asmn»aue té perdmura 5| kolateral | 1]
Pagesa e huave 0
Pagesa & detyrimeve (& girase financiare 0
Inleres | paguar 0
Dividends te paguar 0
|MjBlE monetare neto ngal(pérdorur né) aktivitetin e financimit 0 ]
ertjelf{rame} neto né mjete monetare dhe ekuivalenté 1@ tyre 266,477 251,184
Mjﬂtﬂ‘ mum:rtam dhe ekuivalenté té mjeteve monetare né fillim | 306,715 55,531
Efekli | |l.rhﬂ|jE'-'E te kursit t& kembimit te mjeteve monatare '
306,715




FORALB ALABASTER SHPK

NIPT J62903844I
Pasqyra e Rezultatit Tatimor

pér periudhén nga 01-01-2015 deri 31-12-2015

fte githa shifral ne LEK)

l 31-12-2016 31-12-2014
1 HUMBJE E MBARTUR (2,815,739} (2,144 649)
11  Naga wviti 2012 a {818.885)
1.2 Ngaviti2013 1] (1,225 764)
13  Ngaviti 2014 ] 0
2 Fitimi neto para tatimit a2 700 573,090}
3 Shpenzime té panjohura fiskalisht 21,186 7,000
31 Amorizim pérte| normave té lejuara 0 |
32  Shpenzime per inleresa perte| nommave 1€ lejuara _ 0] 0
33 Shpenzime jo te zbritshme (Raf ) 0|
34  Gioba penalitete 21,186 7000
35 Provizione _ 0
36  Te tjera te pazbritshme - 0| 0
3.7 _ Te({ardhura/nmare) te pa tatueshme 0] a
4 Fitimi i tatueshem 713,886 (671,090)
5 Minus humbjen @ mbartur 12,815,739) 12,144 649)
6 |FITIMI/ (HUMBJA) E TATUESHEM | (2101,853)]  (2,816,739)
| Tatimi mbi fitimin (16%) | 0] 0
Parapagime gjate vifit 814,327 814,327
Teprica pér tu paguar {rimbursuar) (814,327 0
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FORALB ALABASTER SHPK
NIPT J62903844|

Shénime pér Pasqyrat Financiare pér periudhén e mbyllur né datén 31-12-2015
(té giitha shifrat ne LEK)

Pérmbledhje e politikave t& pérgjithshme kontabé|

{a) Natyra e aktivitetit

Shogéria FORALE ALABASTER SHPK éshté regjistruar nia daten 04 11 1884 me numer J62903844| me
aktivitet kryesor Prodhimin dhe ekspertimin e gips-alabaster dhe prodhimeve e tyre, tregtimi | tyre per vend dhe
eksport . Shogéna e ka seling ne adresén Kavaje, Menga;

(b) Standartet e kontabilitetit

Pasqgyrat financiare 8 shogariss par yvitin 2015 jang Pargattur sipas Standartove Kombatare t8 Kontabaicht
{SKK) dhe Ligjit Nr 9228 Date 29.04 2004 Pér Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare

{c) Bazat e matjes

Pasgyral Finanoiare jane pergatitur duke u bazuar ne koston historike, penashluar dervativet financiar {n.q s
ka), instrumentat financiaré me vlere te drejte pérmes fitimit @ humbijes dhe aktive! finanoare té viefshme pér
shitje, te cilal maten me vlerg té drejte

{d) Monedha funksionale dhe raportuese

Pasgyral Financiare jane pasgyruar ne LEK e cila eshie monedha funksionale e kompanise

{e) Pérdorimi i gjykimeve dhe hamendésimeve

Paraqifja e Pasqyrave Financiare konform SKK-ve, kérkon gé manaxhimi t& bajé vlerésime, giykime e supozime
ge ndikojne ne aplikimin e polilikave kantabél dhe vierén e raporfuar t8 aktiveve, detyrimave. 18 ardhurave e
shpenzimeve Rezultatet akluale mund t& ndryshojné nga keto vierésime Vierésimel dhe supozimet rishikohen
vazhdimishi,

(f} Transaksionet ne monedha té huaja

Transaksionet né monedhat & huaja jané perkthyer me kursin e kembimil te dalés sé transaksionil Aktivet
monetare ne monedha té huaja jane pekthyer né LEK me kursin ne ditén e mbyljes sé bilancil. Diferencal
konvertimil si pasoje e perkihimit te monedhave e hua) ne Lek jang parfshire né fitim humbje. Aktivet dhe
detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj vieresuar me koston histonke, jané raportuar me kursin historik te
monadhis sé hual ne datén e transaksionit

{g} Inventaret

Shogéria ka vierésuar giendjet & inventarit me datén e mbylljes se bilancit duke perdorur metoden e me té
voglés midis kostos sé blerjes dhe vierés neto té realizueshme

(h) Llogarité pér tu arkétuar (klientét)

Shogeria ka beré vleresimin e mbledhshmense se llogarive per lu arketuar dhe 1 ka paragitur alo né pasqyrén &
bilancit me vierén e drejte.

(i) Té ardhurat dhe shpenzimet financiare

Té ardhurat financiare pérfshijne 1& ardhurat nga interesal pér llogarité bankare, dhe pérfilimiet nga diferencat e
keémbimil. Interesat njihen ashiu si¢ perllogariten duke perdorur melodén e interesit efekliv. Shpenzimet
financiare perfshiing shpenzimet pér interesa dhe humbiet noa diferencat e kembimit

{J) Aktivet afatgjate

Aklivel afalgjate jané pasqgyruar me metodén e kostos hislorike, kurse amaortizim| vietor éshié llogaritur sipas
melodave & méposhime

Nderesa 5% (mbi vleren e mbetur)

Makinen paisje 20% (mbi vieren & mbatur)

Mjete transpart 20% (mi wierén e mbetur)

Faise kompjutenke 25% {mbi vieren & mbetur) — —
Paisje zyre 20% {mbi vieren & mbatur)

UH Elite
Auditing, Tax & Consulting

/NI 31712103 L

Pérgatiti: UHY Elite Shpk %éﬂ(
L Tirara - Albania
Aprovoi: Enea Leoncini &Lh (/50-’% Zﬁ‘-f

3H.P.K. Import - EXPO

ASTER
Foﬁhﬂmﬁi} :LEB.RNM |

Keto shenime shpjeguesa jand pjesé inlagrale @ Pasqyrave Financiare
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FORALB ALABASTER SHPK
NIPT J62903844

Shénime pér Pasqgyrat Financiare pér periudhén e mbyllur né datén 31-12-2015

{I& gyitha shifral ne LEK}

[ a1122015 | [ 31-12-2014

Shpenzime té tjera

Sherme Profesionale 37.100 221200
Shérmime nga nénkotraktor 0 0
Qira 0 0
Shérbime utilitare (drita: wje) 442 654 239 373
Mirsmbajtie dhe fparime (RAM g7 /AN .00
577,254 470,473

Shpenzime té tjera 18 shirytezimit
Siguracions 0 0
Kérkime dhe studime 0 4]
Shpenzime t& pérgjithshme prodhimi 27,232 18 700
Shpenzime (& pazbntshme ] 1]
Personel nga jashie Q ]
Koncesione, patenta, licensa; et a 0
Reklama, publicitet, marketing 0 0
Transferime, udhétim e dieta 0 0
Shpenzime postare dhe telekomunikimi 30,318 105,816
Shpenzime Transporti 74,500 302 442
Shpenzime per sherbime bankare 20,335 11.137
Taksa dhe tanfa doganore 0 0
Akciza 0 0
Taksa dhe tarfa vendore 100 0
Tatime te ljera 0 59,000
Dhurata ndihma sponsonzime 4] 0
Shpenzime perfagesimi 0 1]
Shpenzime ljera jo-operative 4] 0
Zbritje akorduar klienteve 1] i
152 485 497,095

Shpenzime té tjera financiare

Gjoba penalitete 21,185 7.000
Humbye nga rivieresimi | letrave me vigre 0 0
Humbje nga shija e letrave me vlerg 0 0
Shpenzime financiare (& fjgra 0 0
21,186 7,000

Kétn shénime shpjeguese [ané pjesé infegrale e Pasgyrave Financiare



FORALB ALABASTER SHPK

NIPT J62903844|

Lista e llogarive bankare né datén 31.12.2015

N Shuma na Sh 5
Mr. Emertimi bankés umrl_ Meanedha | monedhe té sipae
llogarise huai Leke

1 BKI 417308488 ALL 386,043 B7
2 BKT 417308488 EUR Ba7 23 12317173
3 Raiffeisen Bank ALL 14671 76
4 Raiffersen Bank EUR 268 BE 36.908 10
E
B
7
8
g
10
1
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22

[Shuma [ [ 560,796.47

Péerfagasuesi ligjor:

Enea Leancini M C,L\"btJJE-LLLW

'L-L__;-——g"‘—‘?_--
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FORALB ALABASTER SHPK

NIPT J62903844]
Deklarate ne daten 30.03,2016

Deklar se Shogdria FORALR ALABASTER SHPK me numer MIPT 1629033441 me administrator
Enea Leoncini dhe me artak:

Z, Enea Leonginl me pjesemarre te kuatave prej 29.99 %
Shoqeria ALESIO - 2014 me pjesemarrje te kuatave prej 45%
Ministria ¢ Ekonomise, Tregtise dhe Energjetikes me pjesemarre te kuatave prej 25%

ka hartuar Pasqyral Financuare te Vitit 2015 ng perputhje me SKK

Hartuesi | Pasgyrave Financiane dshié : Uhy Elite Shpk
me NIPT : K31712103L

Perfacesues ligpor:

e
Enea Leoncini %—Q“"‘:% CL:‘.\-E {'f-*(-'_[ be A






